www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

252 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLXIX

• iACOÃ
DOPIAUf
lllHIIIIMN .................... _,.11

EXTRATO DE C O NTRATO

Contrato A dminist rativo: nº. 016/202 1 - INX
Pr'()Ce~so A drni n ist..-ath-·o: nº. 022/202 1
Procedimento Licitatório: nº. 03/202 1,
Modalidade : foc:<lgibil.id..1.dc.
Fundwnentaçi1o Legal: Art. 25, li, da Lei nº 8.666193.
O bjeto: Contrnlaçilo de empresa especializada c m serviços de assessoria, consultoria, acompanh..1mento e
monitoramento de planos de trabalhos, com vistas à captação de recursos federais e estaduais, para o municipio de
Lagoa do Piaui. bem como orie1ltação técnica o.a geslao e instruca:o de prestacao de coJllas destes convênios.
Cont .-abuUc: Mw1.iclpio de Llgoa do Piaui- PI.
Coni,atado: PÚl:lLTCA SOLUÇÕES AOMINT TRATIVAS E OESENVOLVIMENTO LTOA. , NPJ N"
• O.S 16 .479/0001--00
Valor mensal: RS S.622.00 (cinco mil. seiscentos e vinte e dois reais)
Recu rsos: O rçamento Gera l do Municipio de 202 1 e outros.
Da ta do. a...,sin a tu ra: 10 de fevereiro de 20 2 1.
Vi~ncia: 12 meses

1111a.1
INEXIGIDILIDADE N• 03/2021
OBJE'J."O: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria,. co.nsu.ltoria, acompanhamento e
monitoramento de planos de trabalhos. com vistas à captação de recursos federais e estaduais, pardo município de
Lngosi do Pinui , bem como oricntoçft'o 1écnicn nn gcs1/lo e ins1n1çffo de p rcs1nçilo de co ntas dcs1cs con~ nios.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

O proced imento de incxigibiHdade de licitação, nº 03/2021 de que trn ta este processo, objetivou a
seleção da melhor proposta para a Contratação de empresa especializada cm servi.ços de assessoria, consultoria,.
acompa.i1ha.mento e moniloramemo de planos de 1raballlos, com vistas à c:1ptt:1cno de recursos federais e estaduais ,
para o monictpio de Lagoa do Piooi, bem como oricnraçno técnico na gcstfto e insr:niçlio de presrnçl.'io de conr.as
destes co nvênios. · ·o i cm Ioda á S\lá trarn.itação a tendida a leg islação pertinente .

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RA TrFICO o procedimento Jne.,dgibilidade nl) 03/202 1 e
A DJUDIC O o objelo deste a PÚBLICA SO LUÇÕ ES ADMINIST RATIVAS E DESE VOLVIME T O
LTDA. , C 'PJ N• 40.5 16.479/0001~. com o valor global de RS 67.464,00 (sessenta e sere m.iJ, quatrocentos e
sessema e quatro reais), e valot ,neusal de RS 5.622,00 (cioco ulil, seiscentos e viJ1le e dois reais) pelo período de
12. (onze) meses. conforme docu mentos que instruem este processo.

PORTARIA N" 03912021

Mauro César Soares de Oliveira Júnior
P ttfeito M uníc:ípal

■-J
LAGOA DO PIAUI-PI, 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

EMENTA: Nomeia LIGIA MARIA.
PIMENTEL LIMA da Secretária Municipal de Educação do Município de Lagoa do Piaui e dá
outras providências.

O Prefeito Municip.il da Lagoa do Piaui, estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, e

RESOLVE:

Art. 01 - Nomeia a Sra. LIGIA MARIA PIMENTEL LIMA, portadora do CPF sob no-

183.395.223-53 e RG n• 408.126-SSP-PI, do cargo comissionado de GESTORA ESCOLAR,

da Escola Municipal Antônia Costa da Secretária Munic ipal de Educação do município de·

Lagoa do Piaui - PI.

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicaçao retroativa a 12 de

fevereíro de 2021, revogando todas as disposiçoes em contrá,io.

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publlcaçao e regis

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piaui - Pi., ao décimo segundo dia do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e hum.

Antônio Francisco de Oliveira Neto
Chefe de Gabinete

Registrado e publicado em: _ _ / _ _ / ___ _ .

PORTARIA Nº 0040/2021 LAGOA DO PIAUI-PI. 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

EMENTA: Nomeia LUCILENE DE SOUSA
ALENCAR da Secretéria Municipal de Educação do Município de Lagoa do Piauí e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal do Lagoa do Piaul, estado do Piauí, no uso da suas.
atribuiçõea legaía, e

RESOLVE:

Art. 01 - Nomeia a Sra. LUCILENE OE SOUSA ALENCAR, portadora do CPF sob nº

482.088.173-68 e RG n• 596.220 -SSP-PI , do cargo comissionado de GESTORA ESCOLAR.

da Escola Municipal Maria de Jeaua Carvalho Lima Oliveira da Secretária Municipal d&

Educação do município de Lagoa do Piauí - PI.

A rt. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. revogando todas as

disposições em contrário.

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação e regis

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Plaul - Pi., aos decimo segundo dia do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte hum.

Antônio Francisco de Oliveira Neto
Chefe de Gabinete

Registrado e publicado em: __ / _ _ / _ ___ .

PORTARIA Nº 042/2021 LAGOA 00 PIAUÍ-PI, 12 DE FEVEREIRO DE 202 1.

EMENTA: Nomeia o GESTOR
ESCOLAR da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Lagoa do Piauí e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, BStado do Piaui, no uso da suas
atribuições legais, e

RESOLVE:

Art. 01 - Nomear o Sr.• Francisco Souu dos Santos, portador do CPF sob n•

766.189.783-00 a RG n• 1.580.645 SSP.PI, para exercer o cargo comissionado de GeAtor

Escolar , da Escola Municipal Joi o Alfredo de Carvalho Lima, da Secretaria MuniciQBI de

Educaçao do Municíp io de Lagoa do Piaui - PI.

Art. 02 - A presente portaria en tra em vigor na data de sua publicação, revogando

todas as disposiçoes em con~rio .

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação e

registro.

Cientifiq ue-se, publique-se, reg istre-se e cumpra•se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piaul - PI., ao décimo segundo dia do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e hum.

Mauro ar oaraa d• Oliveira Junnlor f., lto Municipal

f',L/ó t-/ '1Á Antônio Francisco de Ol iveira Noto- Chefe de Gabinetv Registrado
(',,,../ 1CI e publicado em: _ _ / __ / _ __ _